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Dünyadaki tüm gençler adına kaleme alınmış olan 

İklim Hareketi için Küresel Gençlik Mektubu, 

Kasım 2021'de Glasgow'da gerçekleştirilecek 26. 

Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Konferansı'na 

(COP26) katılacak olan liderlere yönelik bir eylem 

çağrısıdır. 

 

Mektup, British Council ile bir sosyal girişim olan Catalyst in Communities tarafından Ocak-Mart 

2021 tarihleri arasında yürütülen ve 23 ülkeden 8.000 gencin görüş, deneyim ve taleplerini 

toparlayan geniş çaplı bir araştırma çalışmasının sonucudur. 

 

Araştırma, iklim tartışmasında kendilerini ifade etme olanağı bulamayan günümüz gençliğinin 

sesinin daha iyi duyulmasını sağlamak amacıyla gerçekleştirilmiştir. Araştırma ekibi çalışmalarını, 

küresel düzeyde uygulanan COVID-19 kısıtlamalarını dikkate alarak yürütmüştür. Ekip ayrıca 

katılımcıların toplumsal cinsiyet, kişisel geçmiş, coğrafi bölge ve sosyoekonomik statü bakımından 

en kapsamlı şekilde temsil edilmesini amaçlamıştır.  

 

İklim Hareketi için Küresel Gençlik Mektubu ve beraberinde yürütülen ‘8.000 Rising’ (8.000 

Yükselen Ses) kampanyası, British Council tarafından oluşturulan The Climate Connection 

programı çatısı altında yer almaktadır. Program; küresel bir diyalog, işbirliği ve eylem platformu 

sunmakta ve iklim krizine yönelik ortak çözümler bulma amacıyla milyonlarca insanı bir araya 

getirmeyi hedeflemektedir.    

 

İklim Hareketi için Küresel Gençlik Mektubu ile araştırma raporunu okumak ve ‘8.000 

Rising’ kampanyasına katılmak için:  

http://www.britishcouncil.org/climate-connection/get-involved/global-youth-letter 

 

 

Türkiye'deki gençler ve iklim hareketi 
 

Aşağıda yer alan mektup ve beraberinde sunulan veriler, Türkiye'de yaşayan gençlerin görüşlerini 

ve bakış açılarını yansıtmaktadır.  

 

Bu mektup, Küresel Gençlik Mektubu çerçevesinde Türkiye'de yürütülen araştırmaya katılan tüm 

gençlerin ortak beyanı niteliğini taşımaktadır. Mektup, liderlerin ve politika yapıcıların gençlerin 

iklim değişikliğine ilişkin endişelerini gidermelerinde bir başlangıç noktası olarak kullanılabilir. Aynı 

zamanda, iklim hareketini hayata geçirirken gençlerin benzersiz potansiyelinden nasıl 

faydalanabileceklerini anlamalarına yardımcı olabilir. 

 

http://www.britishcouncil.org/climate-connection/get-involved/global-youth-letter


 

 

Aşağıda yer alan mektubun, hem Türkiye’deki, hem de dünyanın her yerindeki gençlere ve karar 

vericilere ilham olmasını ve iklim hareketi kapsamında birlikte çalışıp sürdürülebilir çözümler 

bulmalarını umarız. 

 

 

COP26'ya katılan sayın liderler, 
 

Merhaba!  

Bizler, Türkiye'deki gençler olarak ülkemizin ve gezegenimizin geleceğine dair hedeflerimizi ve 

arzularımızı paylaşmak istiyoruz. 

 

Tarihimiz boyunca, eşsiz kültürümüzü inşa ederken, dünyanın farklı köşelerinden ilham aldık. 

Ayrıca, yurdumuzun çok çeşitli ve görkemli coğrafi güzelliklere ev sahipliği yaptığının bilincindeyiz. 

Amacımız, bu güzellikleri koruyarak gelecek nesillere aktarmaktır. 

 

Bu mektubun kaleme alınması sürecine katkı sağlayanlar, iklim alanındaki tartışmalarda sesini 

duyuramayanları temsil etmektedir. Bizler, toplumun her kesiminden ve Türkiye'nin her köşesinden 

gençler olarak, iklim değişikliği konusunda derin kaygılar taşımaktayız. Bu yüzden, herkesi iklim 

hareketine katılmaya davet ediyoruz! 

 

İklim değişikliğinin üzerimizdeki etkileri 
 

Kuzeydeki dağlık alanlardan, güneydeki kıyı şeridinde yer alan kentler ve kasabalara kadar her 

yerde iklim değişikliği günlük hayatımızı etkiliyor. Esasen yüzde 95'imiz, iklim değişikliğinin 

ülkemizin karşı karşıya bulunduğu en önemli tehlikelerden biri olduğuna inanıyor. 

 

Bize göre iklim değişikliğinin en önemli etkileri şunlardır: 

• su kaynaklarındaki azalma 

• kuraklık/sıcak hava dalgaları 

• yağış oranındaki ciddi düşüş 

• gıda güvenliği 

 

British Council tarafından yürütülen bu küresel araştırmaya katılarak BM'nin Sürdürülebilir 

Kalkınma Amaçları'nı daha iyi anladık ve COP26 konusunda daha fazla bilgi sahibi olduk. 

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları'nın pek çoğunu ilgilendiren bir konu olan iklim değişikliği, 

ülkemizin geleceğini tehdit eden en büyük tehlikeler arasında yer almaktadır. Olağanüstü hava 

koşullarının artan bir şiddetle devam ettiği dikkate alındığında, iklim değişikliğinin bugün hayatımız 

üzerinde somut etkiler yarattığı açıktır.   

 

Bu soruna çözüm bulmak amacıyla birlikte hareket etmek için neler yapabileceğimizi anlatmak 

istiyoruz. 

 

 

İklim hareketi konusundaki kararlılığımız 
 

İklim değişikliğinin herkesin hayatını etkileyen bir sorun olduğu göz önüne alındığında, karar 

vericilerin toplumun tüm kesimlerini sürece dâhil etmeden bu sorunla başa çıkmasının mümkün 



 

 

olmadığı kanaatindeyiz. Bu nedenle de yüzde 85'imiz, biz gençlerin iklim hareketi alanında kilit bir 

rol oynayabileceğine inanıyor.  

 

İklime ilişkin diyalog sürecine dâhil edilmek istiyoruz ve aktif katılım sağlayabileceğimiz anlamlı 

platformlara ihtiyaç duyuyoruz. Yüzde 71'imiz şimdiye kadar iklim alanında yürütülen herhangi bir 

farkındalık etkinliğine veya faaliyetine katılmamış. Artık bunun değişmesi gerekiyor. 

 
Liderlerimizden rica ediyoruz 
 

Liderlerimizden ve politika yapıcılardan isteğimiz, bizleri bu sürece anlamlı bir şekilde dahil 

etmeleridir. Böylelikle, iklim alanında sürdürülebilir çözümleri hep birlikte geliştirebiliriz. Şu 

konularda yardım istiyoruz: 

 

• bu hayati sorunun çözülmesine yardımcı olmaları için gençlerin katılımına yönelik fırsatların 

yaratılması 

• okullarda derslerin iklim konularına yer vermesi 

• gençlerin iklim hareketine dahil edilmesine yönelik yerel girişimlerin arttırılması 

 

Çeşitli kesimleri temsil eden bir grup olarak bizler harekete geçmek istiyoruz; fakat, bu sorunu tek 

başımıza çözemeyiz, sizler de tek başınıza çözemezsiniz. Bununla birlikte, iklim hareketi 

kapsamında gençleri seferber etmek için gereken güce sahip olan sizsiniz. İlgili bilgi ve becerilere 

erişimimizi arttırarak bu sürece daha iyi hazırlanmamızı sağlayabilir, politika geliştirme sürecine 

katılmamızı teşvik ederek bizleri bu sürece dahil edebilirsiniz. Bunun karşılığında da, Türkiye'de 

iklim değişikliğinin etkilerinin azaltılmasına ve sürece uyum alanında hayata geçirilecek olan 

müdahalelerin teşvik edilmesine yönelik çalışmalarda bizim sunduğumuz potansiyelden 

faydalanabilirsiniz.  

 

Eğitim ve işbirliği yoluyla, iklim alanında sürdürülebilir çözümleri hep birlikte geliştirebiliriz. 

Türkiye'deki gençler olarak bulunduğumuz topluluklarda iklim değişikliği alanında harekete geçme 

konusunda kararlıyız. Bizler dünyanın geri kalanı için umudun sembolü haline gelmeyi hayal 

ediyoruz; ancak, bu hayal, ülkemizin ve gezegenimizin karşı karşıya kaldığı büyük çevresel 

tehlikelerin bertaraf edilmesine yönelik planlara ve eylemlere bizi de dâhil etmeniz ile 

gerçekleşebilir. 

 
Katılımcılardan alıntılar 
 
Bazılarımızın dile getirdikleri şöyle:  

 

‘Bu konuda öğrencilerin vermesi gereken en önemli mesaj şudur: siyasetçiler iklim değişikliği 

konusundaki kararları tek başlarına almamalı ve gençler gelecekte iklim politikası alanında aktif bir 

rol oynamalıdır.’  

 

‘Bu küresel soruna çözüm bulmak için devlet ve halk, işbirliği içerisinde çalışmalıdır.’ 

 

‘Gezegenimiz böyle yanarken boşa harcayacak zamanımız yok. Gençler harekete geçmeli ve iklim 

değişikliğiyle mücadele etmelidir. Bu bir ölüm kalım meselesidir.’ 



 

 

 

‘Öncelikle, iklim değişikliğinin Türkiye'de ne gibi etkiler yarattığını daha iyi öğrenmeliyiz; bunun için 

de anahtar, eğitimdir.’  

 

‘Devraldığımız doğa mirasını bizler de gelecek nesillere bırakmalıyız; tıpkı bizim gibi bu mirastan 

yararlanmalarını sağlamalıyız ve daha iyi bir gelecek için birlikte çalışmalıyız.’  

 

‘İklim değişikliğinin etkileri, önümüzdeki yıllarda şiddetini arttıracak.’ 

 
Son sözümüz 
 

Gençlerin sesine kulak verilmelidir. Gençlerin katılımının arttırılması, Türkiye'nin daha yeşil ve 

daha sürdürülebilir olmasını sağlayacaktır. 


